
COPIA

pag. 1 di 4

CITTÀ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 202 del 28/11/2024

OGGETTO

Installazione luminarie natalizie 2024.2025 – Determinazioni.

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 10:30 nella Residenza Comunale, previo 
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale dott.ssa Anna Mutascio.

Intervengono:

Nominativo Ruolo Presente Assente
 

Spagnuolo Paolo Sindaco Si

Landi Domenico Vice Sindaco Si

Parziale Gianna Assessore Si

Labate Raffaele Assessore Si

Guancia Antonio Assessore Si

Scioscia Fabiola Assessore Si

    Tot. 5 Tot. 1

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato 
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.



COPIA

pag. 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- l’Amministrazione ha tra i suoi obbiettivi istituzionali quello di cercare di promuovere il benessere, la salute e la dei suoi 
cittadini con azioni improntare a migliorare e agevolare la socializzazione in particolare durante i periodi di Festa, 
momenti in cui la voglia di vivere dentro la comunità trova il suo momento più alto;

- l’Amministrazione Comunale, in vista delle prossime festività Natalizie, intende promuovere come per le precedenti 
annualità, le atmosfere tipiche del periodo di festa, vivendo assieme alla comunità un periodo legato allo svago e alla 
ricerca di serenità, promuovendo le tradizioni culturali del nostro territorio;

PRESO ATTO che anche quest'anno questa Amministrazione Comunale ha intenzione di procedere ad un addobbo 
natalizio concentrato sulle principali vie e con addobbi di attrazione su e punti strategici del paese preliminarmente 
individuati;

CONSIDERATO che i punti strategici e gli edifici istituzionali individuati sono i seguenti:

Villa comunale, Palazzo Civico, le chiese, ponti sul fiume e piazza Umberto I;

CONSIDERATO che detta iniziativa ha sempre riscosso il consenso della cittadinanza in quanto oltre a costituire il 
rinnovo di una vecchia tradizione, consente di valorizzare i punti più significativi del nostro territorio;

RITENUTO opportuno e necessario che un soggetto terzo possa provvedere in merito in quanto l’Amministrazione non 
dispone della necessaria attrezzatura tecnica, né di personale idoneo;

RILEVATO che gli addobbi dovranno essere installati e funzionanti possibilmente dal  8  dicembre 2024 fino al 10 
gennaio 2025;

RITENUTO, pertanto, di dare mandato al Responsabile del Settore AA. GG./Personale per l’individuazione di un 
operatore economico specializzato nel settore, prevedendo indicativamente un costo complessivo per la relativa 
installazione pari ad euro 20.000,00, Iva compresa;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi, rispettivamente, dal Responsabile del Settore 
AA.GG./Personale e dal Responsabile del Settore LL.PP. – Patrimonio e dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs.n.267/2000 e s. m. i.;

VISTO lo statuto comunale;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di stabilire per le festività natalizie 2024.2025 l'addobbo con luminarie natalizie delle vie e delle Piazze di 

Atripalda così come di seguito meglio specificate in particolare con addobbi ad effetto scenico per una spesa 
complessiva di € 20.000,00;

3. Indi, di demandare al Responsabile del Settore AA. GG./Personale l’avvio del procedimento teso 
all’individuazione e conseguente affidamento del servizio di realizzazione e manutenzione delle luminarie 
natalizie nelle vie e luoghi del territorio comunale come di seguito specificato:

Villa comunale, Palazzo Civico, le chiese, ponti sul fiume e piazza Umberto I;

3. Di assegnare al medesimo Responsabile le necessarie risorse finanziarie pari ad euro 20.000,00 Iva compresa a valere 
sul capitolo n. 851 del bilancio di previsione 2024.2026, e. f. 2024;



COPIA

pag. 3 di 4

4. Di demandare al Responsabile del Settore Vigilanza e del Settore LL.PP. - Patrimonio tutti gli adempimenti di 
competenza per il regolare svolgimento del servizio di installazione e della viabilità stradale;

Di Dichiarare, con separata ed unanime votazione, resa nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.



COPIA

pag. 4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente
f.to Avv. Paolo Spagnuolo

Il Segretario Generale
f.to dott.ssa Anna Mutascio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente 
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 28/11/2024

Dal Municipio, lì 28/11/2024 Il Segretario Generale 
f.to dott.ssa Anna Mutascio

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/11/2024

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 28/11/2024 Il Segretario Generale
f.to dott.ssa Anna Mutascio

VISTO DI Regolarità tecnica

Data 28/11/2024 Il Responsabile del Settore
f.to Valter Sergio Ventola

VISTO DI Regolarità contabile

Data 28/11/2024 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott. Paolo De Giuseppe

SECONDO VISTO DI Regolarità tecnica

Data 28/11/2024 Il Responsabile II SETTORE – LAVORI PUBBLICI – 
PATRIMONIO

f.to arch. Giuseppe Cocchi

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 28/11/2024 Il Segretario Generale
dott.ssa Anna Mutascio


